
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Fakulteti i Filologjisë – Departamenti i Gazetarisë-BA 

Viti akademik 2023/24   

Orari mësimor – Semestri dimëror 

 

VITI I PARË  

Lëndët obligative 

Lënda Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

 

Hyrje në gazetari I 

 

Prof.ass.dr. Muhamet Jahiri 

 

E martë 

14:00-15:30 GI  

51 15:30-17:00 GII 

 

 

Hyrje në gazetari I (ushtrime) 

 

 

 

 

 

E enjte 

09:00-10:30 GII 

10:30-12:00 GIII 

12:00-13:30 GI 

 

 

43 

 

Zhanret e gazetarisë I 

 

Prof.ass.dr. Faton Ismajli 

 

E martë 

10:00-11:30 GI  

43 11:30-13:00 GII 

 

 

Zhanret e gazetarisë I (ushtrime) 

 

 

 

 

 

E mërkure 

13:00-14:30 GI 

14:30-16:00 GII 

16:00-17:30 GIII 

 

 

42 

 

Shkrim akademik 

 

Prof.ass.dr. Alban Zeneli 

 

E hënë 

08:30-10:00 GI  

51 10:00-11:30 GII 

 

 

Shkrim akademik (ushtrime) 

 

 

MA Blerta Blakaj  

 

 

E enjte 

09:00-10:30 GI 

10:30-12:00 GII 

12:00-13:30 GIII 

 

 

42 

 

 

Gjuhë angleze I 

 

 

Prof.ass.dr Sadete Tërnava-Osmani 

 

E hënë 

15:00-16:30 GI 

16:30-18:00 GII 

 

43 

E premte 16:00-17:30 42 

Mediet e reja dhe portalet Prof.ass.dr. Faton Ismajli E hënë 13:00-14:30 51 

E mërkure 11:30-13:00 51 

 

 

Mediet e reja dhe portalet  (ushtrime) 

 

 

 

 

 

E premte 

09:00-10:30 GI 

10:30-12:00 GII 

12:00-13:30 GIII 

 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VITI I DYTË 

 

Lëndët obligative 

Lënda Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Bazat e komunikimit masiv I Prof.dr. Lindita Tahiri E enjte 11:30-13:00 51 

Prof.ass.dr. Gëzim Qerimi E mërkurë 08:30-10:00 51 

 

 

Bazat e komunikimit masiv I (ushtrime) 

 

 

 

 

 

E hënë 

11:00-12:30 GI 

12:30-14:00 GII 

14:30-16:00 GIII 

 

 

42 

Gazetari Televizive Prof.ass.dr. Remzie Shahini - Hoxhaj E martë 14:30-16:00 43 

Prof.ass.dr. Alban Zeneli E martë 13:00-14:30 42 

 

Gazetari Televizive (ushtrime) 

 

 

 

E martë 

16:00-17:30 GI 

17:30-19:00 GII 

 

ML 

 

Histori e gazetarisë evropiane 

 

Prof.ass.dr. Muhamet Jahiri 

E mërkurë 14:00-15:30 GI  

43 E enjte 14:00-15:30 GII 

  

 

Histori e gazetarisë evropiane (ushtrime) 

 

 

MA Blerta Dibrani 

 

 

E mërkurë 

16:00-17:30 GI 

17:30-19:00 GII 

19:00-20:30 GIII 

 

 

43 

 

Lëndët me zgjedhje (zgjidhen dy lëndë) 

Lënda Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Media dhe politika Prof.ass.dr. Gëzim Qerimi E martë 08-10:00 51 

Media dhe politika (ushtrime)  E enjte 16:30-18:00 42 

Sociologji e komunikimit Prof.ass.dr. Remzie Shahini - Hoxhaj E mërkurë  11:00-12:30 43 

 

Sociologji e komunikimit (ushtrime) 

 

 

 

E martë 

16:00-17:30 GI 

17:30-19:00 GII 

 

42 

Sistemi politik i BE-së Prof.ass.dr. Arben Fetoshi E hënë 16:00-17:30 51 

Sistemi politik i BE-së (ushtrime)  E hënë 17:30-19:00 42 

Multikulturalizmi Prof.ass.dr. Gëzim Qerimi E martë 10:11:30 51 

Multikulturalizmi (ushtrime)  E mërkurë 16:00-17:30 ML 

 

 

 

 

 

 

 



 

VITI I TRETË  

 

Lëndët obligative 

Lënda Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Redaktimi në media Prof.asoc.dr. Milazim Krasniqi E martë 13:00-14:30 43 

Prof.ass.dr. Gëzim Qerimi E premte 18:00-19:30 51 

 

Redaktimi në media 

 

 

E martë 

 

14:30-16:00 GI 

16:00-17:30 GI 

 

42 

Marrëdhëniet me publikun Prof.ass.dr. Remzie Shahini - Hoxhaj E hënë 11:30-13:00 51 

 

 

Marrëdhëniet me publikun (ushtrime) 

 

 

MA Jeta Abazi 

 

 

E enjte 

10:00-11:30 GI 

13:00-14:30 GII 

14:30-16:00 GII 

 

 

51 

Hyrje në letërsi Prof.asoc.dr. Milazim Krasniqi E mërkurë 13:00-14:30 51 

Hyrje në letërsi (ushtrime)     

Lëndët me zgjedhje (zgjidhen dy lëndë) 

Lënda Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Produksion dhe Postproduksion  Prof.ass.dr. Arben Fetoshi E hënë 14:30-16:00 51 

Produksion dhe Postproduksion (ushtrime)  E mërkurë 16:00-17:30 ML 

Radiogazetaria  Prof.dr. Rrahman Paçarizi E enjte 17:00-18:30 42 

Radiogazetaria (ushtrime)  E mërkurë 15:00-16:30 ML 

Opinioni Publik Prof.ass.dr. Gëzim Qerimi E premte 16:30-18:00 51 

Opinioni Publik (ushtrime)  E martë 08:30-10:00 42 

Menaxhimi i medias Prof.asoc.dr. Bajram Kosumi E mërkurë 10:00-11:30 51 

 

Menaxhimi i medias (ushtrime) 

 

MA Blerta Dibrani 

 

E martë 

10:00-11:30 GI 

11:30-13:00 GII 

 

42 

 

Shefi i Departamentit të Gazetarisë 

Prof.ass.dr. Muhamet Jahiri 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Fakulteti i Filologjisë – Departamenti i Gazetarisë-MA 

Viti akademik 2023/24 

Orari mësimor – Semestri dimëror 

VITI I PARË  

Semestri VII 

Lënda  Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Stilistikë O Prof.asoc.dr. Bajram Kosumi E martë 17:00-18:30 51 

Stilistikë  MA Blerta Blakaj E hënë 17:00-18:30 ML 

Metoda kërkimi në shkencat e komunikimit (metoda kuantitative) O Prof.ass.dr. Alban Zeneli E mërkurë 19:00-20:30 51 

Metoda kërkimi në shkencat e komunikimit (ushtrime)    E premte 16:00-17:30 43 

Hyrje në teorinë e komunikimit O Prof.ass.dr. Arben Fetoshi E martë 18:30-20:00 51 

Hyrje në teorinë e komunikimit (ushtrime)   E premte 17:00-18:30 43 

Analizë diskursi Z Prof.asoc.dr. Bajram Kosumi E mërkurë 17:30-19:00 51 

Analizë diskursi (ushtrime)  MA Blerta Blakaj E hënë 18:30-20:00 ML 

Gjuhë angleze për qëllime akademike Z Prof.ass.dr. Sadete Tërnava-Osmani E enjte 17:30-19:00 ML 

Publicistika dhe eseistika Z Prof.dr. Sali Bashota E premte 18:00-19:30 42 

Teori të medieve të reja Z Prof.ass.dr. Remzie Shahini - Hoxhaj E mërkure  16:00-17:30 51 

 

VITI I DYTË 

Semestri IX 

Lënda  Mësimdhënësi  Dita  Ora  Salla 

Komunikimi politik O Prof.ass.dr. Arben Fetoshi E mërkurë 17:00-18:30 42 

Komunikim politik (ushtrime)   E premte 17:00-18:30 42 

Komunikimi në sferën publike  O Prof.ass.dr. Muhamet Jahiri E enjte 18:00-19:30 51 

Komunikimi në sferën publike (ushtrime)  MA Blerta Dibrani  E hënë 17:00-18:30 42 

Media dhe e drejta O Prof.ass.dr. Arben Fetoshi E mërkurë 18:30-20:00 42 

Media dhe e drejta(ushtrime)   E hënë 18:30-20:00 42 

Teori të komunikimit masiv Z Prof.ass.dr. Alban Zeneli E martë 17:00-18:30 ML 

Çrregullimi informativ dhe pas e 

vërteta 

Z Prof.ass.dr. Alban Zeneli E martë 18:30-20:00 ML 

 

Shefi i Departamentit të Gazetarisë 

Prof.ass.dr. Muhamet Jahiri  

____________________________ 


